
Akademie Pražského tenisového svazu 

 

Výkonný výbor Pražského tenisového svazu rozhodl o zřízení Akademie Pražského 

tenisového svazu (dále jen Akademie). 

Akademie je zřízena na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j.: NSA-

0083/2023/PSS24/11 (dále jen Rozhodnutí) a následně uzavřené Smlouvě o 

poskytnutí dotace mezi ČTS a PTS. 

Cílem Akademie je v souladu s Rozhodnutím zkvalitnění sportovní přípravy pro 

hráče a hráčky pražských klubů ve věku 12-21 let, kteří splňují výkonnostní kritéria 

pro zařazení do Akademie a současně nejsou členy některého z již existujících 

středisek. Těmto hráčům a hráčkám Akademie poskytne kvalitní trénink pod 

vedením kvalifikovaných tenisových trenérů a nabídne jim možnost společných 

tréninků a sparingů bez ohledu na klubovou příslušnost, vše na náklady zřizovatele 

Akademie, tedy PTS. 

Činnost Akademie bude probíhat v klubech SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 

z.s. 

V roce 2024 budou ve výše uvedených klubech uspořádána 3 víkendová 

soustředění pro hráče a hráčky ročníku 2012-2003 zařazené do Akademie  

 

Soustředění Akademie Pražského tenisového svazu 

 

▪ Soustředění budou probíhat ve 3-4 termínech (víkendech) ve výše 

zmiňovaných klubech v období říjen-listopad 2024 

▪ Každého soustředění se bude moct zúčastnit až 30 hráčů a hráček, členů 

Akademie. V případě nenaplnění kapacity soustředění může být počet 

doplněn o další hráče a hráčky dle uvážení organizátora. Podmínkou je jejich 

adekvátní úroveň a následné odpovídající zařazení do programu 

soustředění.  

▪ Soustředění se koná od soboty do neděle, vždy od 9:00 do 18:00. Během 

soustředění má hráč či hráčka garantovaný 1 individuální trénink 

s trenérem, 3 skupinové tréninky vedené trenérem, sparingy dvouhry i 

čtyřhry a možnost využití tělocvičny pro regenerační a kompenzační cvičení. 



▪ Po celou dobu soustředění bude pro hráče a hráčky zajištěn kompletní pitný 

a stravovací režim odpovídající kvality. 

 

Povinnosti klubů pořádajících Soustředění Akademie Pražského tenisového svazu 

▪ Kluby SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 z.s. zajistí pro potřeby 

soustředění 7-8 tenisových dvorců pro potřeby tenisových tréninků. 

▪ Kluby SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 z.s. jmenují odpovědnou osobu 

(1 osoba za každý klub), která bude vykonávat funkci Koordinátora 

Akademie Pražského tenisového svazu. Koordinátor se bude přípravě a 

organizaci soustředění věnovat dlouhodobě. Bude zajišťovat komunikaci 

s rodiči hráčů a samotnými hráči, přípravu programu soustředění, a bude 

dohlížet na jeho hladký průběh. 

▪ Kluby SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 z.s. zajistí pro každé soustředění 

4 tenisové trenéry s odpovídající licencí, kteří soustředění povedou po 

odborné stránce, a zajistí realizaci tréninkového programu. 

▪ Kluby SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 z.s. poskytnou v době konání 

soustředění jeho účastníkům možnost individuální kondiční přípravy 

(rozcvičení, protažení apod.) v prostorách tělocvičny / tenisového dvorce  

▪ Kluby SK Hamr, z.s. a SK LTC Modřany 2005 z.s. zajistí pro potřeby 

soustředění dostatečný počet kvalitních tenisových míčů a potřebných 

tréninkových pomůcek. 

Podmínky účasti hráčů a hráček na Soustředěních Akademie Pražského 

tenisového svazu: 

Účast hráčů a hráček je na Soustředěních Akademie Pražského tenisového 

svazu zdarma. Veškeré náklady na zajištění soustředění budou hrazené 

z prostředků poskytnutých ČTS / PTS. 

 

Koordinátoři Akademie Pražského tenisového svazu 

Antonín Adamčík    Adamcik.Antonin@seznam.cz,     tel. 774 581 583 

Ladislav Havelka     Havelka.ladislav@gmail.com,        tel. 724160083 

Pavel Křivánek        pavel.krivanek@hamrsport.cz       tel. 724112389 

mailto:Adamcik.Antonin@seznam.cz
mailto:Havelka.ladislav@gmail.com
mailto:pavel.krivanek@hamrsport.cz

